
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

nistrativa, ambas lotadas na Divisão de Lavanderia do HOL, para a função 
de fi scais do Contrato nº 082/2019, fi rmado com a empresa PINHEIROS 
COMÉRCIO EIRELI - ME, cujo objeto é a aquisição de Colchão Piramidal. 
Processo nº 2019/58750
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 484293
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 313/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia NAREY NEWTON REIS VIEIRA, matri-
cula 57230714/1-HOL, Agente administrativo, lotado na Divisão de ser-
viços gerais do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento o servidor 
LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, matricula 57229751-HOL, Chefe da Di-
visão de Serviços Gerais do Hospital Ophir Loyola para a função de fi scais 
do Contrato Administrativo nº 83/2019 – HOL, fi rmado com a empresa 
RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, para a contratação de empresa 
especializada na confecção de cópias de chaves de fechaduras, cadeados e 
veículos; carimbos e serviços de abertura e troca de segredos de fechadu-
ras. Processo nº 2019/72482.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 484313
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 729/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia JUCELINE MAURA BORGES CORRÊA 
DE SOUZA, Enfermeira, Id. Funcional nº 5558891/3-HOL, e no seu impe-
dimento a servidora, GRACILENE WANZELER MOIA, Enfermeira, Id. Fun-
cional n° 8001378-1/HOL, ambos lotados na Divisão de Bloco Cirúrgico 
do HOL, para a função de fi scais do contrato nº 081/2019, fi rmado com 
a empresa RRS MEDICAL LTDA, cujo objeto é a Aquisição de Dermátomo 
tipo elétrico.
Processo n° 2019/45507
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 484272

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2019-HOL
Objeto: Confecção de cópias de chaves de fechaduras, cadeados e veícu-
los; carimbos e serviços de abertura e troca de segredos de fechaduras 
do HOL.
Valor total: R$ 11.468,54 (onze mil quatrocentos e sessenta e oito reais e 
cinqüenta e quatro centavos)
Data Assinatura: 10/10/2019
Vigência: 10/10/2019 até 09/10/2020
Pregão Eletrônico nº 086/2019– Processo nº 2019/72482 :
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269 : R$ 7.359,26
10.122.1297.8338.3390.39 FONTE: 0103/0269 :  R$ 4.109,28
Contratado: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, com sede na Travessa 
Primeiro de Março, nº 239, Loja 06, Bairro da Campina – Belém/PA, CEP: 
66.019-090, Fone: 91 3081-7596 / 98421-1000, E-mail: rcnservicosge-
rais@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 02.055.122/0001-00
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 484306
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2019-HOL
Objeto: Aquisição de Colchão Piramidal.
Valor total: R$ 56.348,00 (cinqüenta e seis mil trezentos e quarenta e oito 
reais)
Data Assinatura: 10/10/2019
Vigência: 10/10/2019 até 09/10/2020
Pregão Eletrônico nº 035/2019 – Processo nº 2019/58750
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME, com sede na Rua dos 
Tamoios, nº 263, anexo A, Bairro do Jurunas – Belém/PA, CEP: 66.025-540 
Fone: 91 3223-3213, E-mail: pinheiroscomercio@hotmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.907.641/0001-18.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 484291
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2019-HOL
Objeto: Aquisição de DERMÁTOMO tipo elétrico.
Valor total: R$ 83.497,00 (oitenta e três mil quatrocentos e noventa e sete 
reais)
Data Assinatura: 10/10/2019
Vigência: 10/10/2019 até 09/10/2020
Pregão Eletrônico nº 089/2019 – Processo nº 2019/45507
Orçamento: 10.302.1427.8288.4490.52 FONTE: 0303
Contratado: RRS MEDICAL LTDA, com sede na Avenida Governador Santos 
Neves, nº 999, sala 302, Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-032, Fone: 
27 3151-8406, E-mail: rrsmedical18@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o 
nº 28.486.650/0001-08.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 484271

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2019 (SRP)
Processo: 2019/21911
Objeto: Fornecimento de suprimentos e uso de aparelho automatizado em 
regime de comodato.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E LABORATORIAIS LTDA.
Valor Total da Licitação: R$ 1.391.589,40
Belém, 30 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 484202

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 483818 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 34006 de 10/10/2019, que trata do Instrumento Subs-
titutivo de Contrato, fi rmado com a empresa ALFEMA DOIS MERCANTIL 
CIRÚRGICA LTDA.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 484493

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01839
Valor: R$ 5.296,00
Data de emissão: 01/10/2019
Processo nº 2018/525964
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
CNPJ: 05.351.445/0001-30
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 484503
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01904
Valor: R$ 23.850,00
Data de emissão: 07/10/2019
Processo nº 2018/208102
Origem: Pregão Eletrônico nº 181/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145-0001/17
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 484304
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01906
Valor: R$ 47.780,00
Data de emissão: 07/10/2019
Processo nº 2018/333529
Origem: Pregão Eletrônico nº 126/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE ACORDO COM ANEXO I
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 484262
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01900
Valor: R$ 87.990,00
Data de emissão: 07/10/2019
Processo nº 2018/491214
Origem: Pregão Eletrônico nº 194/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 10.439.969/0001-03
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 484247
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01903
Valor: R$ 12.968,64
Data de emissão: 07/10/2019
Processo nº 2018/208102
Origem: Pregão Eletrônico nº 181/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432-0001/00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 484288


